Чăваш Республикин Тăвай район администрацийĕн вěренÿ пайě

	Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики

	П Р И К А З
22.01.2019№21

	Тăвай ялĕ

	с. Янтиково

О проведении первенства района по легкоатлетическому двоеборью

В целях популяризации и развития легкой атлетики, пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков, повышения спортивного мастерства и выявления сильнейших легкоатлетов, улучшения физической подготовленности молодежи допризывного возраста п р и к а з ы в а ю:
1. Провести первенство Янтиковского района по легкоатлетическому двоеборью в закрытых помещениях  в рамках районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященной Дню защитника Отечества 14 февраля 2019 г.,  начало в 9.30 ч. Утвердить Положение о районном соревновании  (Приложение № 1).
2. Утвердить оргкомитет соревнования (Приложение № 2).
3. Директорам школ обеспечить участие детей на соревнованиях.
4. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на директора МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Кириллова А.Н.

Заместитель главы администрации-
начальник отдела образования                                                 О.А. Ломоносов

	Приложение № 1
 к приказу отдела образования
№ 21 от 22.01.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенство Янтиковского района по легкоатлетическому двоеборью в закрытых помещениях в рамках районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященной Дню защитника Отечества.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
    Соревнования проводятся с целью:
- популяризация и развитие легкой атлетики;
- пропаганды здорового  образа жизни среди детей  и подростков;
- для повышения спортивного мастерства и выявления сильнейших легкоатлетов;
-улучшение физической подготовленности молодежи допризывного возраста.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
            Соревнования проводятся 14 февраля 2019 года в  МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль». Начало соревнований в 9.30 час.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]Общее руководство проведением соревнования осуществляет  МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Янтиковского района. Непосредственное проведение возлагается на  судейскую коллегию. Главный судья соревнований Степанов Николай Петрович.

3. ТРЕБОВАНИЯ  К УЧАСТНИКИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ
В соревнованиях принимают участие учащиеся общеобразовательных учреждений Янтиковского района.
Программа соревнований:
	возраст
	девушки
	юноши

	2008-2009 г.р.
	100 м+300 м
	100 м+300 м

	2006-2007 г.р.
	300 м + 600 м
	300 м + 600 м

	2004-2005 г.р.
	300 м+1000 м
	300 м+1000 м

	2002-2003 г.р.
	300 м+1000 м
	300 м+1000 м

4. НАГРАЖДЕНИЕ
         Участники соревнований, занявшие 1-3 места, награждаются грамотами и медалями.

5. ЗАЯВКИ
         Заявки, заверенные врачом и руководителем школы, предъявляются в судейскую коллегию в день приезда на соревнования. Без заявки команды не допускаются к соревнованиям.

6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

     Расходы по проведению соревнования несет МАУ ДО «ДЮСШ» Янтиковского района. Проезд и питание  за счет командирующих организаций.

7.Обеспечение безопасности
Ответственность за обеспечение безопасности участников соревнований несет проводящая организация. Ответственность за поведение спортсменов на соревнованиях несут учителя физкультуры, представители команд.

Данное положение является официальным вызовом на соревнование.
Контактный телефон: 2-12-43

Приложение № 2
к приказу отдела образования
 № 21 от  22.01.2019 г.

Состав оргкомитета соревнований:
	Степанов Н.П.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Индырчская СОШ» главный судья соревнований;

	Михайлов С.Н.
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»

	Кузнецов В.И.
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль».